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CIRCULAR 

 
Valledupar, 15 de octubre de 2024 
 
 
PARA: Funcionarios de Carrera Administrativa de la Gobernación del Cesar 
 
ASUNTO: Publicación de resultados proceso de encargo  
 
 
Cordial saludo; 
 
La Secretaria de Educación Departamental a través de la Oficina de Recursos Humanos, 
de acuerdo a lo establecido en el Manual de Procesos y Procedimientos – Situación 
Administrativa Encargos, adoptado por la Entidad a través de Resolución N. 012343 del 21 
de agosto de 2024, en concordancia con la convocatoria Circular 00239, realiza la 
publicación de resultado de estudio de la verificación del cumplimiento de los requisitos 
establecidos en la normatividad vigente. 
 
Atentamente, 

 
EDISSON SAUCEDO OSPINA 
Profesional Universitario con Asignación de Recursos Humanos 
 
 
 

Elaboró: Edisson Saucedo Ospina, Profesional Universitario con Asignación de Funciones de RRHH 

Revisó: José Miguel Chacón Cuadro/Profesional Especializado Despacho SED 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento cuyo contenido se encuentra ajustado a las 

disposiciones legales vigentes, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 
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UBICACIÓN: RECURSOS HUMANOS:SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

No. Cargos Denominacion del Cargo Codigo Grado 

Tipo de 

Vinculacion Observacion Perfil 

1 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 219 4 ENCARGO 

24 meses experiencia profesional 

relacionada Funciones pagina 98- 

99Resolucion 000836 del 26 de enero de 

2023 

Título profesional en las disciplinas académicas del 

núcleo básico del conocimiento Economía, 

Administración, Contaduría y Afines, Psicologia, 

Derecho, Ingenieria Industrial y afines 

NOMBRE CARGO ACTUAL 

DEPENDENCIA 

ACTUAL 

PERFIL DEL 

FUNCIONARIO 

CUMPLIMIENTO DEL 

PERFIL 

1 EMILCE HERNANDEZ BASANTE TECNICO OPERATIVO -07 

EDUCACION 

INSP- Y VIGILANCIA ADMINISTRADOR DE EMPRESA SI 

2 HEBERT VARELA MOLINARES TECNICO OPERATIVO -07 HISTORIA LABORALES INGENIERO INDUSTRIAL SI 

3 KEVIN MONROY VILLERO TECNICO OPERATIVO -07 

COBERTURA - 

EDUCACION ADMINISTRADOR DE EMPRESA SI 

5 DELCY ROJANO MENDOZA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 OFICINA PLANEACION ADMINISTRADOR DE EMPRESA 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

DIANA PATRICIA BALLESTERO OSPIN/ TECNICO ADMINISTRATIVO GR.08 CONTROL INYERNO CONTADOR PUBLICO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

6 DAMARIS MAESTRE CATAÑO TECNICO OPERATIVO -07 CALIDAD - EDUCACION PSICOLOGIA 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

TOMAS CERCHAR IGUARAN TECNICO OPERATIVO -05 RIESGO 

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE ESTUDIO DE TITULO 

PROFESIONAL EN LAS DISCIPLINAS ACADEMICAS REQUERIDAS 

7 CARLOS ELIAS VILORIA ARIAS AUXILIAR ADTVO. COD 407 GR.4 RENTAS CONTADOR PUBLICO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

9 EDWIN RAFAEL MINDIOLA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 RENTAS DERECHO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA PROFSIONAL 

RELACIONADA DE 24 MESES 

CRITERIO DESEMPATE 
	

DESEMPEÑAR EL EMPLEO INMEDIANTAMENTE ANTERIOR 

Una vez revisado los requisitos minimos,se presento empate entre dos servidores 

seleccionados titulares del mismo empleo, se utilizo el primer criterio desempate 

establecido en el manual de proceso y procedimiento de encargo (mayor evaluacion 

de desempeño laboral. 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO PROF. UNIVERSITARIO COD 2019-GRADO 01 

TECNICOS 

TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 09 

TECNICO ADMINISTRATIVO COD 367 GR 08 

TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 08 

FUNCIONARIO CARGO ACTUAL EDL TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 07 

EMILCE HERNANDEZ RASANTE TECNICO OPERATIVO -07 98,43 TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 05 

HEBERT VARELA MOLINARES TECNICO OPERATIVO -07 96,05 TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 09 

KEVIN MONROY VILLERO TECNICO OPERATIVO -07 94,64 



UBICACIÓN: RECURSOS HUMANOS:NOMINA 

No. 

Cargos Denominacion del Cargo Codigo Grado 

Tipo de 

Vinculacion Observacion Perfil 

1 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 4 ENCARGO 

24 meses experiencia profesional 

relacionada Funciones pagina 106- 

107 Resolucion 000836 del 26 de 

enero de 2023 

Título profesional en las disciplinas 

académicas del núcleo básico del 

conocimiento Economía, Administración, 

Contaduría y Afines, Ingenieria de sistemas, 

Ingenieria Industrial 

NOMBRE CARGO ACTUAL DEPENDENCIA A 

PERFIL DEL 

FUNCIONARIO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL 

1 CAMILO VIDES PALOMINO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 AGRICULTURA ECONOMISTA SI 

2 EMILCE HERNANDEZ BASANTE TECNICO OPERATIVO -07 

INSP- Y VIGILANCIA -

EDUCACION ADMINISTRADOR DE EMPRESA SI 

3 FERNEY PLATA CHACON TECNICO OPERATIVO -07 

HISTORIA LABORALES -

EDUCACION INGENIERA DE SISTEMAS SI 

4 KEVIN MONROY VILLERO TECNICO OPERATIVO -07 

COBERTURA - 

EDUCACION ADMINISTRADOR DE EMPRESA SI 

5 NILSON RODRIGUEZ VERGARA TECNICO OPERATIVO GRADO 07 

RECURSOS HUMANOS-

EDUCACION INGENIERA DE SISTEMAS SI 

6 ELVIS PEREZ PEREZ TECNICO OPERATIVO -01 RENTA CONTADURIA SI 

7 ELBERTH YAZIR DIAZ RODRIGUEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRAD0.06 EDUCACION CONTADOR PUBLICO SI 

8 YADIRA ALVEAR MORALES AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRAD0.06 

IE. GUILLERMO LEON 

VALENCIA - 

EDUCACION CONTADURIA SI 

9 JEFREE ALONSO OLAYA FLOREZ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 INFRAESTRUCTURA FINANZAS Y RELACIONES INTER. 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

10 EDWIN RAFAEL MINDIOLA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 RENTAS DERECHO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFSIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 



11 DIANA PATRICIA BALLESTERO OSPINA TECNICO ADMINISTRATIVO GRADO 08 

CONTROL INTERNO 

GESTION CONTADOR PUBLICO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

12 AGUSTINA GARCIA PEÑA AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRAD0.06 

RECURSOS HUMANOS- 

EDUCACION ADMINISTRADOR DE EMPRESA 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

13 CARLOS ELIAS VILORIA ARIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.4 RENTAS CONTADOR PUBLICO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

14 KATHERINE MEJIA TAMARA 

NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ART. 1 DE LA LEY 1960 DE 2019 QUE MODIFICA EL ART. 24 DE LA LEY 909 DE 2004,QUE QUEDARA ASI: 

ARTÍCULO 24. Encargo. Mientras se surte el proceso de selección para proveer empleos de carrera administrativa los empleados de carrera tendrán derecho a 

ser encargados . No ostentan derechos de carrera administrativa 



UBICACIÓN: RECURSOS HUMANOS: TECNICO OPERATIVO MATRICULA 

No. 

Cargos 

Denominacion del 

cargo 

Codigo Grado Tipo de 

Vinculacion 

Observacion Perfil 

1 TECNICO OPERATIVO 314 7 ENCARGO 

EXPERIENCIA LABORAL 

RESOLUCION 000836 DEL 26 

DE ENERO DE 2023 

APROBACION DE SEIS (6) SEMESTRES DE 

EDUCACION SUPERIOR DE PREGRADO EN LAS 

DISCIPLINAS ACADEMICAS DEL NUCLEO 

BASICO DEL CONOCIMIENTO EN:INGENIEIA 

INDUSTRIAL Y AFINES, ADMINISTRACIO Y 

AFINES, INGENIERIA DE SISTEMAS Y AFINES 

NOMBRE CARGO ACTUAL DEPENDENCIA 

ACTUAL 

PERFIL DEL 

FUNCIONARIO 

CUMPLIMIENTO DEL 

PERFIL 

1 MAIRE LUZ PAYARES TAPIAS TECNICO OPERATIVO GRADO 05 INFRAESTRUCTURA CONTADORA SI 

 

2 ELVIS PEREZ PEREZ TECNICO OPERATIVO GRADO 01 RENTAS CONTADOR SI 	

_ 

3 OLGA MARCEJA JIMENEZ CORDOBA AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 06 COBERTURA 

ADMINISTRADORA 

PUBLICA SI 

4 NAYDA GUERRA CAMARILLO AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 06 

RECURSO HUMANO -
EDUCACION INGENIERA DE SISTEMAS SI 

5 JHEIMY ANDREA RUIZ CARVAJAL AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 05 

EDUCACION 

SAC ECONOMISTA SI 
_ 

6 ALBA NERYS MAESTRE USTARIZ AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 05 EDUCACION 

LICENCIADA EN 

ADMINISTRACION 

EDUCATIVA SI 

7 DANIEL DE JESUS ORTIZ PEREZ AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 05 EDUCACION 

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS SI 

8 SAMMYR NAIN FARELO R AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 05 EDUCACION 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

IX SEMESTRE 
 

SI 
_ 

9 JAIRO MONTESINOS RESTREPO AUX. ADMINISTRATIVO GRADO 05 EDUCACION 

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS 

SI 

10 DINA LUZ PEREZ BATISTA SECRETARIA GRADO 05 EDUCACION 

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS 

SI 

11 LUZ MARIA CHARRIS RODRIGUEZ SECRETARIA EJECUTIVA 

OFICINA 

ASESORA JURIDICA 

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS SI 



12 CARLOS ELIAS VILORIA ARIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.4 RENTAS CONTADOR PUBLICO SI 

13 KAREN PAOLA MORALES MIRANDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRADO 02 TESORERIA INGENIERA DE SISTEMAS SI 

14 CRSITOBAL OLIVEOS ULLOQUE AUX. ADMINISTRATIVO COD. 407 GRADO 01 ARCHIVO ECONOMISTA SI 

15 IVAN ALEJANDRO PRIETO HERREÑO TECNICO OPERATIVO GRADO 03 RENTAS ADMINISTRADOR PUBLICO SI 

16 
_ 

JOSE DAVID BUELVAS CUELLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRADO 01 AGRICULTURA 

INGENIERIA DE 

SISTEMAS SI 

17 LIZ MARIA PLATA MUEGUES AUX. ADMINISTRATIVO COD. 407 GRADO 01 GESTION DE RIESGO 

TECNOLOGIA DE ANALISIS Y 

DESARROLLO DE LA 

INFORMACION 

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE ESTUDIO 

18 GUSTAVO ADOLFO AMAYA CORONADO TECNICO OPERATIVO GRADO 01 POLITICA SOCIAL SOCIOLOGIA NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE ESTUDIO 

19 JIMA ESTHER ORTIZ AGUILAR NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ART. 1 DE LA LEY 1960 DE 2019 QUE MODIFICA EL ART 24 DE LA LEY 909 DE 2004,QUE QUEDARA ASI: 

ARTÍCULO 24. Encargo. Mientras se surte el proceso de selección para proveer empleos de carrera administrativa los empleados de carrera tendrán 

derecho a ser encargados . No ostentan derechos de carrera administrativa 20 

SIRIA AILEN CARDONA SUÁREZ 



UBICACIÓN: RECURSOS HUMANOS: HORAS EXTRAS 

No. 

Cargos Denominacion del Cargo Codigo Grado 

Tipo de 

Vinculacion Observacion Perfil 

1 

PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO 219 4 ENCARGO 

24 meses experiencia profesional 

relacionada Funciones pagina 96-97 

Resolucion 000836 del 26 de enero 

de 2023 

Título profesional en las disciplinas 

académicas del núcleo básico del 

conocimiento Economía, Administración, 

Contaduría y Afines, psicología, Derecho, 

Ingeniería Industrial y Afines 

NOMBRE CARGO ACTUAL 

DEPENDENCIA 

ACTUAL 

PERFIL DEL 

FUNCIONARIO 

CUMPLIMIENTO DEL 

PERFIL 

1 KELLYS JOHANA SALCEDO RAMIREZ TECNICO OPERATIVO, COD. 314, GR- 07 

JURIDICA 

EDUCACION DERECHO SI 

2 KEVIN MONROY VILLERO TECNICO OPERATIVO -07 EDUCACION - COBERTURA ADMINISTRADOR DE EMPRESA SI 

3 ELVIS PEREZ PEREZ TECNICO OPERATIVO GRADO 01 RENTAS CONTADOR SI 

4 FREDY ALEJANDRO GOMEZ DIAZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.6 EDUCACION CONTADOR PUBLICO SI 

5 DANIEL VEGA MARTINEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.6 EDUCACION CONTADOR PUBLICO SI 

7 AUDEN VILORIA TORRES AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.6 

EDUCACION- IE. ARSENIO 

GUTIERREZ CONTADOR PUBLICO SI 

8 CARLOS MARIO ARAUJO CARDENAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.5 

IE NUEVA FLORES - SAN 

DIEGO - EDUCACION ADMNISTRACION PUBLICA SI 

9 EDWIN RAFAEL MINDIOLA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01 RENTAS DERECHO 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFSIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

10 LAURA PATRICIA PULGARIN ARDILA PROFESIONAL UNIVERSITARIO GR. 01 RENTAS COMERCIO INTERNACIONAL 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

11 NORIS CAROLINA WILCHES VEGA TECNICO OPERATIVO GRADO 07 

INSPECCION Y VIGILANCIA - 

EDUCACION ADMINSTRACION PUBLICA 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

12 

MARIA CONCEPCION WEEBER RIMON 

TECNICO OPERATIVO GRADO 01 SECRETARIA GENERAL ADMINISTRADORA DE EMPRESAS 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 



EDUCACION 

IE. MANUEL RODRIGUEZ NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

13 KAREN MONTERROSA BARRANCO AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.6 TORICE CONTADOR PUBLICO PROFSIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

14 CARLOS ELIAS VILORIA ARIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GR.4 RENTAS CONTADOR PUBLICO PROFSIONAL RELACIONADA DE 24 MESES 

CRITERIO DESEMPATE DESEMPEÑAR EL EMPLEO INMEDIANTAMENTE ANTERIOR 

Una vez revisado los requisitos minimos,se presento empate entre dos servidores 

seleccionados titulares del mismo empleo, se utilizo el primer criterio desempate 

establecido en el manual de proceso y procedimiento de encargo (mayor evaluacion 

de desempeño laboral. 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO PROF. UNIVERSITARIO COD 2019-GR 01 

TECNICOS 

TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 09 

TECNICO ADMINISTRATIVO CD 367 GR 08 

TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 08 

FUNCIONARIO CARGO ACTUAL EDL TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 07 

KELLYS JOHANA SALCEDO RAMIREZ TECNICO OPERATIVO -07 98,25 TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 05 

KEVIN MONROY VILLERO TECNICO OPERATIVO -07 94,64 TECNICO OPERATIVO COD 314 GR 09 
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